

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO CALABRIA

Decreto n.

PREMESSO che con Decreto del Vice Capo Dipartimento vicario prot. n. 127 del 22 novembre 2024, è stata indetta la procedura comparativa per il conferimento d'incarico a tempo determinato di Medico del Servizio Sanitario; presso i comandi dei Vigili del Fuoco, le Scuole Centrali Antincendi e la Scuola di Formazione Operativa per il biennio 2025-2026;

VISTO il Decreto Legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 recante "Ordinamento del personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, a norma dell'art. 2 della legge 30 settembre 2004, n 252" ed in particolare l'art. 51, che disciplina le Funzioni del Personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco appartenente ai ruoli dei direttivi e dirigenti medici;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 del 1° marzo 2008 recante "Disposizioni in tema di collaborazioni esterne";

VISTO l'art. 7 comma 6 e seguenti del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. "Testo Unico del Pubblico Impiego", che disciplina le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno, adottato di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 22 novembre 2001, con il quale sono stati determinati i compensi da corrispondere ai medici incaricati annualmente del Servizio Sanitario del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, da aggiornare secondo le variazioni degli indici ISTAT;

VISTO la Direttiva emanata dal Capo Dipartimento n. 1261 recante "Indirizzi e linee di azione per la riduzione dei centri di spesa e l'ottimizzazione dei compiti e delle funzioni dei direttori e delle Direzioni Regionali dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile";

VISTE le Circolari prot. n.5746 del 21 febbraio 2012 della Direzione Centrale per le Risorse Umane e prot. n. 2506 del 1° marzo 2012 dell'Ufficio Sanitario, concernenti indicazioni sulle modalità operative da seguire per l'attuazione delle varie disposizioni normative in materia di accertamenti sanitari psicofisici e attitudinali, di cui alla legge 12 novembre 2011, n. 183;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

CONSIDERATO che la Commissione per la valutazione delle istanze di partecipazione per il conferimento degli incarichi a tempo determinato di medico del servizio sanitario del C.N.VV.F. per il biennio 2025-2026, presso i Comandi dei Vigili del Fuoco di Catanzaro, Cosenza, Crotone, Reggio Calabria e Vibo Valentia, di cui al Decreto prot.n. DIRCAL. n. 23145 del 18 dicembre 2024, nella seduta del 19 dicembre 2024 ha concluso le operazioni di valutazione, attribuito i punteggi e redatto le relative graduatorie di merito;

DECRETA

- 1. l'approvazione delle graduatorie di merito relative ai Comandi dei Vigili del Fuoco di Catanzaro, Cosenza, Crotone, Reggio Calabria e Vibo Valentia come riportato al verbale n. 120 prot. COMCS. del 19 dicembre 2024 acquisito al protocollo della Direzione regionale VV.F. Calabria in pari data al n. DIRCAL 23304, verbale che si allega al presente Decreto;
 - 2. la pubblicazione del presente Decreto, congiuntamente alle suddette graduatorie sul sito internet della Direzione Regionale Calabria nella Sezione "Servizi al cittadino-Avviso pubblico" e sui siti dei Comandi VV.F. interessati.

RUP D.V. Fabrizio PIRILLO

IL DIRETTORE REGIONALE

Maurizio LUCIA firmato ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n° 82